

## 平成23年度国立大学法人東京海洋大学第10回役員会議事要録

日 時 平成24年2月3日（金） 16時25分～16時45分

場 所 東京海洋大学白鷹館多目的スペース1（品川地区）

出席者 松山学長，竹内理事，今津理事，苦瀬理事，垣添理事

陪席：今脇監事，清水監事，飯澤事務局長

事務担当者：沼口総務部長，村野財務部長，杉本学務部長 ほか事務関係者

議事に先立ち，今脇監事から，2月1日に開催された国立大学法人等監事協議会東京支部会について報告があった。

### 審議事項

#### 1. 役員の兼業について

学長から，資料1に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

#### 2. 学則及び大学院学則の一部改正について

審議の結果，原案のとおり承認した。

#### 3. 大学院海洋科学技術研究科教育院及び研究院組織運営規則の制定について

審議の結果，原案のとおり承認した。

#### 4. 東京海洋大学の講座に関する規則の一部改正について

審議の結果，原案のとおり承認した。

#### 5. 教員の任期に関する規則の一部改正について

審議の結果，原案のとおり承認した。

### 報告事項

#### 1. 大学院改組について

資料2-1に基づき，大学院海洋科学技術研究科の改組の状況について報告があった。

#### 2. 平成23年度収入・支出状況（1月末現在速報版及び12月末現在詳細版）について

資料6に基づき，収入・支出状況の平成24年1月末現在の速報版及び平成23年12月末現在の状況について報告があった。

#### 3. 平成24年度一般入試の出願状況について

資料7に基づき，平成24年2月2日現在の一般入試の出願状況等について報告があった。

以 上

配付資料

○平成23年度第9回役員会議事要録

資料1 役員の兼業一覧

資料2-1 東京海洋大学における教育研究組織の改組について 他

資料2-2 東京海洋大学学則の一部改正(案)新旧対照表 他

資料3 東京海洋大学大学院海洋科学技術研究科教育院及び研究院組織運営規則(案)

資料4 東京海洋大学の講座に関する規則の一部改正(案)新旧対照表

資料5 国立大学法人東京海洋大学における教員の任期に関する規則の一部改正  
(案)新旧対照表

資料6 平成23年度収入・支出状況(1月末現在/2月見込付)【速報版】 他

資料7 平成24年度東京海洋大学一般入試出願状況(24.2.2 10:00現在) 他